
Jelgavas Mākslas skolas
7.a klases audzēknes
Patrīcijas Gilinskas

Noslēguma darbs
2021./22.m.g.

Darba vadītāja: Guna Gaiķe

Apļi



Saturs

1. Darba mērķis

2. Paraugu izpēte

3. Materiālu paraugi

4. Praktiskais noslēguma darbs

5. Secinājumi



Darba mērķis

● Uzlabot un pilnveidot Latvijas parkus un apkārtējo vidi, papildināt 
tos ar dekorācijām vai cita veida noformējumu.

● Pēdējā laikā pamanīju, ka parkos trūkst dekorāciju un tie ir 
pustukši, un atradu lielisku atrisinājumu. 

● Apļa kompozīcijas ļoti labi papildina ne tikai parkus, bet arī 
dažādas iekštelpas.



Paraugu izpēte
Apļa kompozīcijas mums ir visapkārt gan 
telpā, gan apkārtējā vidē. 
Sākumā doma bija taisīt koka  
šķērsgriezumu mozaīkas veidā, bet ideja 
mainījās. Tomēr pamatideju mēs saglabājām 
un es sāku veidot apļus no dažādiem 
materiāliem. 
Iedvesmojos arī no dažādām dekorācijām 
pilsētā. Piemēram no loga vitrāžām.



Materiālu paraugi

Darbam izmantoju 
sekojošus 
materiālus-
1. gofrēto kartonu,
2. korķa plāksni,
3. mazos knaģīšus,
4. koka kubiņus,
5. mozaīkas flīzes,
6. PVA un karsto 
līmi.







Praktiskais noslēguma darbs- 2planšetes(70x70cm)



Secinājumi

● Gala rezultāts izdevās labāk nekā tika iecerēts. 
● Šādi darbi ir kā sava veida meditācija. 
● Strādājot es koncentrējos uz savu praktisko darbu un ar 

mazām detaļām pilnveidoju kompozīciju.
● Domāju un koncentrējos tikai uz to, lai rūpīgi un uzmanīgi 

paveikt savu noslēguma darbu.



Paldies par uzmanību!


